[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2022                                         п. Прилужье                                            № 34
Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и во исполнение постановления администрации Прилужского сельсовета от 17.04.2017 № 47 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить реестр муниципальных услуг администрации Прилужского сельсовета согласно приложению.
2. Постановление администрации Прилужского сельсовета от 11.01.2019 № 6 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края», признать утратившим силу.
3. Постановление администрации Прилужского сельсовета от 10.04.2019 № 43 «О внесении изменений в Постановление от 11.01.2019 № 6 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края», признать утратившим силу.
4.
Контроль за ведением реестра муниципальных услуг администрации Прилужского сельсовета возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Максименко Н.Ю.).
5.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Прилужские вести» и подлежит обязательному размещению в сети Интернет на сайте администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение

к Постановлению администрации Прилужского сельсовета
от 28.03.2022 № 34
УТВЕРЖДАЮ

Глава Прилужского сельсовета

___________________В.Н. Алёхина
«_____»______________2022

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Продажа земельных участков без проведения торгов на территории Прилужского сельсовета
	Продажа земельных участков без проведения торгов на территории Прилужского сельсовета
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 24.06.2016 № 87 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов на территории Прилужского сельсовета»
	Физические лица, юридические лица.
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета.

	2
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и собственность которых не разграничена, находящихся на территории Прилужского сельсовета
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и собственность которых не разграничена, находящихся на территории Прилужского сельсовета
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 19.06.2015 № 53 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией Прилужского сельсовета «Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Прилужского сельсовета»
	Физические лица, юридические лица.
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета.

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 64 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	Физические лица, юридические лица.
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	4
	Выдача карточки учёта собственника жилого помещения
	Выдача карточки учёта собственника жилого помещения
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 52 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужского сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Выдача карточки учета собственника жилого помещения»
	Физические лица
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	5
	Выдача справки о начислении жилищно – коммунальных услуг
	Выдача справки о начислении жилищно – коммунальных услуг
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 53 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о начислении жилищно- коммунальных услуг»
	физические лица, юридические лица
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	6
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 54 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии задолженности»
	физические лица, юридические лица
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	7
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 57 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	8
	Приём заявлений граждан на постановку на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Приём заявлений граждан на постановку на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 58 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Прилужского сельсовета, имеющие право на предоставление жилых помещений по договору социального найма из муниципального жилищного фонда Прилужского сельсовета
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	9
	Выдача копии из финансового лицевого счёта
	Выдача копии из финансового лицевого счёта
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 59 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Выдача копии из финансово лицевого счета»
	физические лица, юридические лица
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	10
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 16.07.2012 № 60 Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Прилужского сельсовета и за ее пределами
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	11
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 28.03.2022 № 33 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Прилужского сельсовета и за ее пределами
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	12
	Присвоение адресов земельным участкам.ю зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Краноярского края
	Присвоение адресов земельным участкам.ю зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Краноярского края
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 17.04.2017 № 50 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Прилужского сельсовета и за ее пределами
	Специалист 1 категории администрации Прилужского сельсовета

	13
	Рассмотрение обращений инвесторов (юридических и физических лиц) администрацией Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Рассмотрение обращений инвесторов (юридических и физических лиц) администрацией Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Администрация Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Постановление администрации Прилужского сельсовета от 10.04.2019 № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений инвесторов (юридических и физических лиц) администрацией Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края»
	Физические лица, юридические лица.
	Специалист 1 категории по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета.